[bookmark: _page_11_0]АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЛАВЕЛЬСКОЕ»
 ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 ноября 2021 года  № 23

п. Новолавела

Об утверждении среднесрочного финансового плана муниципального образования «Лавельское» Пинежского муниципального района Архангельской области

В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением главы муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 21 июня 2007 года № 409 «Об утверждении Порядка разработки среднесрочного финансового плана Пинежского муниципального района и формы среднесрочного финансового плана «Пинежского муниципального района» администрация муниципального образования«Лавельское»
          п о с т а н о в л я е т:
Утвердить среднесрочный финансовый план муниципального образования «Лавельское» на 2022-2024 годы со следующими разделами:
Основные параметры среднесрочного финансового плана согласно приложению1;
Распределение объемов бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств районного бюджета по разделам, подразделам и видам расходов классификации расходов бюджетов согласно приложению 2;
Нормативы отчислений от налоговых доходов в местные бюджеты, устанавливаемые (подлежащие установлению) областными законами согласно приложению № 3.

Глава муниципального образования                                           Тихомирова Н.В.
[bookmark: _page_38_0]
Приложение №1
к постановлению администрации муниципального
 образования " Лавельское"
от   19 ноября 2021  года № 23

Основные параметры среднесрочного финансового плана
(тыс.руб.)

Показатели

2020 год

2021 год

2022 год
	Плановый период

	2023 год
	2024 год

	А
	1
	2
	3
	4
	5

	1.Бюджет сельского поселения

	Доходы
	7808,15
	7809,0
	7754,4
	7822,5
	8041,3

Расходы
	7459,03
	8257,2
	7754,4
	7822,5
	8041,3

	в том числе межбюджетные трансферты

7168,2

7252,2

7396,9

7500

7500

Дефицит(-),профицит (+)

-349,12

-448,2

0,0

0,0

0,0

Источники финансирования дефицита

349,12

448,2

0,0

0,0

0,0

	в том числе :

	бюджетные ссуды ,полученные от бюджетов других уровней (сальдо)

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

кредиты ,полученные от кредитных организаций (сальдо)

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

изменение остатков средств на счетах по учету средств районного бюджета

349,12

448,2

0,0

0,0

0,0

	прочие
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение № 2
к постановлению администрации муниципального
[bookmark: _GoBack] образования " Лавельское"
от  19 ноября  2021  года № 23

	Распределение объемов бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств районного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов тыс. руб.

	Наименование

	раздел
	Под
раздел
	Целевая статья
	Вид рас-хо-дов
	2021
	2022
	2023
	2024

	1

	2
	3
	4
	5

	6

	Администрация МО "Лавельское"
	307

	 8257,2
	7754,4
	  7 822,5
	8041,3

	Общегосударственные вопросы
	307
	01

	    2 891,2
	2750,5
	     2 811,5
	             2 861,3

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Россйской Федерации и муниципального образования
	307
	01
	02

	       945,3
	                867,9
	        871,4
	                874,0

	Обеспечение функционирования Главы муниципального образования
	307
	01
	02
	21
	0
	0
	0
	0000
	0

	       945,3
	                867,9
	        871,4
	                874,0

	Расходы на содержание муниципальных органов и обеспечение их функций
	307
	01
	02
	21
	0
	0
	0
	9001
	0

	       945,3
	                867,9
	        871,4
	                874,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	307
	01
	02
	21
	0
	0
	0
	9001
	0
	100
	       945,3
	                867,9
	        871,4
	                874,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	307
	01
	02
	21
	0
	0
	0
	9001
	0
	120
	       945,3
	                867,9
	        871,4
	                874,0

	Функционирование правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	307
	01
	04

	    1 793,9
	1837,6
	     1 895,1
	             1 942,3

	Обеспечение деятельности исполнительных органов местного самоуправления
	307
	01
	04
	22
	0
	0
	0
	0000
	0

	    1 793,9
	1837,6
	     1 895,1
	             1 942,3

	Осуществление государственных полномочий в сфере административных правонарушений
	307
	01
	04
	22
	0
	0
	0
	7868
	0

	         87,5
	                  87,5
	           87,5
	                  87,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	307
	01
	04
	22
	0
	0
	0
	7868
	0
	200
	         87,5
	                  87,5
	           87,5
	                  87,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	307
	01
	04
	22
	0
	0
	0
	7868
	0
	240
	         87,5
	                  87,5
	           87,5
	                  87,5

	Расходы на содержание муниципальных органов и обеспечение их функций
	307
	01
	04
	22
	0
	0
	0
	9001
	0

	    1 706,4
	1750,1
	     1 807,6
	             1 854,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	307
	01
	04
	22
	0
	0
	0
	9001
	0
	100
	    1 417,1
	1526,8
	     1 572,6
	             1 619,8

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	307
	01
	04
	22
	0
	0
	0
	9001
	0
	120
	    1 417,1
	1526,8
	     1 572,6
	             1 619,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	307
	01
	04
	22
	0
	0
	0
	9001
	0
	200
	       279,3
	                213,3
	        225,0
	                225,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	307
	01
	04
	22
	0
	0
	0
	9001
	0
	240
	279,3
	                213,3
	225
	225

	Иные бюджетные ассигнования
	307
	01
	04
	22
	0
	0
	0
	9001
	0
	800
	 10
	                  10,0
	           10,0
	                  10,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	307
	01
	04
	22
	0
	0
	0
	9001
	0
	850
	10
	                  10,0
	10
	10

	Обеспечение проведение выборов и референдумов
	307
	01
	07

	142,0
	                        -

	Непргораммные расходы в области обеспечения проведения выборов и референдумов
	307
	01
	07
	33
	0
	0
	0
	0000

	142,0
	                        -

	Проведение выборов в представительный орган муниципального образования
	307
	01
	07
	33
	0
	0
	0
	9040
	0

	142,0
	                        -

	Иные межбюджетные ассигнования
	307
	01
	07
	33
	0
	0
	0
	9040
	0
	800
	142,0
	                        -

	Специальные расходы
	307
	01
	07
	33
	0
	0
	0
	9040
	0
	880
	142,0
	                        -

	Резервные фонды
	307
	01
	11

	 10
	                  45,0
	           45,0
	                  45,0

	Резервный фонд администрации муниципального образования
	307
	01
	11
	23
	0
	0
	0
	0000
	0

	 10
	                  45,0
	           45,0
	                  45,0

	Резервный фонд администрации муниципального образования
	307
	01
	11
	23
	0
	0
	0
	9004
	0

	 10
	                  45,0
	           45,0
	                  45,0

	Иные бюджетные ассигнования
	307
	01
	11
	23
	0
	0
	0
	9004
	0
	800
	 10
	                  45,0
	           45,0
	                  45,0

	Резервные средства
	307
	01
	11
	23
	0
	0
	0
	9004
	0
	870
	10
	                  45,0
	45
	45

	Национальная оборона
	307
	02

	       157,8
	                159,0
	        164,7
	                170,7

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	307
	02
	03

	       157,8
	                159,0
	        164,7
	                170,7

	Непрограммные расходы в области национальной обороны
	307
	02
	03
	25
	0
	0
	0
	0000
	0

	       157,8
	                159,0
	        164,7
	                170,7

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	307
	02
	03
	25
	0
	0
	0
	5118
	0

	       157,8
	                159,0
	        164,7
	                170,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	307
	02
	03
	25
	0
	0
	0
	5118
	0
	100
	 137
	                145,0
	        149,7
	                153,7

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	307
	02
	03
	25
	0
	0
	0
	5118
	0
	120
	137
	                145,0
	        149,7
	                153,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	307
	02
	03
	25
	0
	0
	0
	5118
	0
	200
	         20,8
	                  14,0
	           15,0
	                  17,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	307
	02
	03
	25
	0
	0
	0
	5118
	0
	240
	20,8
	                  14,0
	15
	17

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	307
	03

	       285,4
	                200,0
	        200,0
	                287,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	307
	03
	10

	       285,4
	                200,0
	        200,0
	                287,0

	Муниципаная программа "Пожарная безопасность на территории муниципального образования "Лавельское" на 2021-2023 гг"
	307
	03
	10
	01
	0
	0
	0
	0000
	0

	       210,4
	                100,0
	        200,0
	                187,0

	Мероприятия в сфере обеспечения пожарной безопасности, осуществляемые органами местного самоуправления
	307
	03
	10
	01
	0
	0
	0
	8014
	0

	110,4
	                        -

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	307
	03
	10
	02
	0
	0
	0
	8014
	0
	400
	110,4
	                        -

	Бюджетные инвестиции
	307
	03
	10
	02
	0
	0
	0
	8014
	0
	410
	110,4
	                        -

	Мероприятия в сфере обеспечения пожарной безопасности за счет средств бюджета поселения
	307
	03
	10
	01
	0
	0
	0
	9006
	0

	       100,0
	                100,0
	        100,0
	                187,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	307
	03
	10
	01
	0
	0
	0
	9006
	0
	200
	         80,5
	                100,0
	        100,0
	                187,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	307
	03
	10
	01
	0
	0
	0
	9006
	0
	240
	80,5
	                100,0
	100
	187

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	307
	03
	10
	01
	0
	0
	0
	9006
	0
	400
	19,5

	Бюджетные инвестиции
	307
	03
	10
	01
	0
	0
	0
	9006
	0
	410
	19,5

	Непрограммные расходы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	307
	03
	10
	26
	0
	0
	0
	0000
	0

	         75,0
	                100,0
	        100,0
	                100,0

	Мероприятия в сфере пожарной безопасности за счет средств бюджета поселения
	307
	03
	10
	26
	0
	0
	0
	9006
	0

	         75,0
	                100,0
	        100,0
	                100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	307
	03
	10
	26
	0
	0
	0
	9006
	0
	200
	         75,0
	                100,0
	        100,0
	                100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	307
	03
	10
	26
	0
	0
	0
	9006
	0
	240
	75
	                100,0
	100
	100

	Национальная экономика
	307
	04

	       804,7
	                736,0
	        767,4
	                843,4

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	307
	04
	09

	       804,7
	                736,0
	        767,4
	                843,4

	Нерограммные расходы в области дорожного хозяйства
	307
	04
	09
	27
	0
	0
	0
	0000
	0

	       804,7
	                736,0
	        767,4
	                843,4

	Осуществление части полномочий района по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности муниципального района, в части электроосвещения, за счет средств муниципального дорожного фонда
	307
	04
	09
	27
	0
	0
	0
	8054
	Д

	 804,7
	                736,0
	        767,4
	                843,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	307
	04
	09
	27
	0
	0
	0
	8054
	Д
	200
	 804,7
	                736,0
	        767,4
	                843,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	307
	04
	09
	27
	0
	0
	0
	8054
	Д
	240
	804,7
	                736,0
	767,4
	843,4

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	307
	05

	107,7
	                  80,0
	80
	80

	Благоустройство
	307
	05
	03

	107,7
	                  80,0
	80
	80

	Непрограммные расходы в области жилищно- коммунального хозяйства
	307
	05
	03
	29
	0
	0
	0
	0000
	0

	107,7
	                  80,0
	80
	80

	Уличное освещение
	307
	05
	03
	29
	0
	0
	0
	9011
	0

	55,0
	                        -

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	307
	05
	03
	29
	0
	0
	0
	9011
	0
	200
	55,0
	                        -

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	307
	05
	03
	29
	0
	0
	0
	9011
	0
	240
	55,0
	                        -

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	307
	05
	03
	29
	0
	0
	0
	9013
	0

	52,7
	                  80,0
	80
	80

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	307
	05
	03
	29
	0
	0
	0
	9013
	0
	200
	52,7
	                  80,0
	80
	80

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	307
	05
	03
	29
	0
	0
	0
	9013
	0
	240
	52,7
	                  80,0
	80
	80

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	307
	08

	3974,2
	             3 793,9
	3763,9
	3763,9

	Культура
	307
	08
	01

	3974,2
	             3 793,9
	3763,9
	3763,9

	Непрограммные расходы в области культуры
	307
	08
	01
	30
	0
	0
	0
	0000
	0

	3974,2
	             3 793,9
	3763,9
	3763,9

	Развитие территориального общественного самоуправления Архангельской области
	307
	08
	01
	30
	0
	0
	0
	7842
	0

	100,0
	                        -

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	307
	08
	01
	30
	0
	0
	0
	7842
	0
	200
	100,0
	                        -

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	307
	08
	01
	30
	0
	0
	0
	7842
	0
	240
	100,0

	Поддержка территориального общественного самоуправления в Пинежском районе
	307
	08
	01
	30
	0
	0
	0
	8038
	0

	100,0
	                        -

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	307
	08
	01
	30
	0
	0
	0
	8038
	0
	200
	100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	307
	08
	01
	30
	0
	0
	0
	8038
	0
	240
	100,0
	                        -

	Мероприятия в сфере культуры, искусства и  туризма  за счет средств бюджета поселения
	307
	08
	01
	30
	0
	0
	0
	9015
	0

	52,5
	                  30,0
	30
	30

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	307
	08
	01
	30
	0
	0
	0
	9015
	0
	200
	52,5
	                  30,0
	30
	30

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	307
	08
	01
	30
	0
	0
	0
	9015
	0
	240
	52,5
	                  30,0
	30
	30

	Осуществление полномочий района по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугам и организаций культуры в соответствии с заключенным соглашением
	307
	08
	01
	30
	0
	0
	0
	9018
	0

	3621,7
	             3 763,9
	3763,9
	3763,9

	Межбюджетные трансферты
	307
	08
	01
	30
	0
	0
	0
	9018
	0
	500
	3621,7
	             3 763,9
	3763,9
	3763,9

	Иные межбюджетные транесферты
	307
	08
	01
	30
	0
	0
	0
	9018
	0
	540
	3621,7
	             3 763,9
	3763,9
	3763,9

	Социальная политика
	307
	10

	26,2
	                  30,0
	30
	30

	Пенсионное обеспечение
	307
	10
	01

	26,2
	                  30,0
	30
	30

	Непрограммные расходы в области социальной политики
	307
	10
	01
	31
	0
	0
	0
	0000
	0

	26,2
	                  30,0
	30
	30

	Выплаты муниципальной доплаты к пенсии
	307
	10
	01
	31
	0
	0
	0
	9016
	0

	26,2
	                  30,0
	30
	30

	Социальное обеспечение и иные выплаты
	307
	10
	01
	31
	0
	0
	0
	9016
	0
	300
	26,2
	                  30,0
	30
	30

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	307
	10
	01
	31
	0
	0
	0
	9016
	0
	310
	26,2

	Пособия, компенсация и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	307
	10
	01
	31
	0
	0
	0
	9016
	0
	320

	                  30,0
	30
	30

	Физическая культура и спорт
	307
	11

	10
	                     5,0
	5
	5

	Физическая культура
	307
	11
	01

	10
	                     5,0
	5
	5

	Непрограммные расходы в области физической культуры и спорта
	307
	11
	01
	32
	0
	0
	0
	0000
	0

	10
	                     5,0
	5
	5

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	307
	11
	01
	32
	0
	0
	0
	9017
	0

	10
	                     5,0
	5
	5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	307
	11
	01
	32
	0
	0
	0
	9017
	0
	200
	10
	                     5,0
	5
	5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	307
	11
	01
	32
	0
	0
	0
	9017
	0
	240
	10
	                     5,0
	5
	5

	Итого:

	8257,2
	7754,4
	  7 822,5
	8041,3

[bookmark: _page_109_0]
[bookmark: _page_196_0]                                      Приложение № 3
к постановлению администрации
муниципального образования «Лавельское»
 от 19.11.2021 года № 23

III. Нормативы отчислений от налоговых доходов
в местные бюджеты, устанавливаемые (подлежащие установлению) областными законами
(процентов)

Наименовани е налога (сбора)

2022 год
	Плановый период

	2023 год
	2024 год

	муници-пальный район
	поселение
	муници-пальный район
	поселение
	муници-пальный район
	поселение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Налог на доходы физических лиц

8

2

8

2

8

2